
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 marca 1991 r. Nr 4

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO

33 — Nr 2 z dnia 20 lutego 1991 r. w sprawie utworzenia wspólnych urzędów stanu cywilnego.

34 — Nr 3 z dnia 22 lutego 1991 r. w sprawie zmian w rejonizacji świadczeń położniczo-ginekologicz
nych udzielanych przez szpitale zlokalizowane na terenie miasta Lublina.

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ

35 — Nr X/88/91 w Lublinie z dnia 17 stycznia 1991 r .w sprawie opłat za przejazdy środkami lokalne
go transportu zbiorowego na liniach miejskich i podmiejskich.

POROZUMIENIA

36 — Porozumienie zawarte w dniu 3 października 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowe
go w Kraśniku, a Wójtem Gminy w Borzechowie.

37 — Porozumienie zawarte w dniu 28 września 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Puławach, a Wójtem Gminy Janowiec.

33
ROZPORZĄDZENIE NR 2 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 
Z DNIA 20 LUTEGO 1991 R.

w sprawie utworzenia wspólnych urzędów stanu cywilnego.

Na podstawie art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 29 
września 1986 r. — Prawo o aktach stanu cywilnego 
(Dz.U. Nr 36, poz. 180 z 1986 r. Nr 19, poz. 132 z 
1988 r., Nr 29, poz. 154 z 1989 r. i Nr 34, poz. 198 z 
1990 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się urzędy stanu cywilnego:
1. Urząd Stanu Cywilnego w Lubartowie, obej

mujący zasięgiem działania teren miasta 
Lubartowa oraz gminy Lubartów.

2. Urząd Stanu Cywilnego w Puławach, obej-



Dz. Urz. Woj..Lub. Nr 4 — 39 — Poz. 33—34

mujący zasięgiem działania teren miasta § 
Puławy oraz gminy Puławy.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrek
torowi Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie.

3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia opublikowania w Dzien
niku Urzędowym'Województwa Lubelskiego.

Wojewoda
dr Jan Wojcieszczuk

34
ROZPORZĄDZENIE NR 3 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 
z dnia 22 lutego 1991 r.

w sprawie zmian w rejonizacji świadczeń położniczo-ginekologicznych udzielanych przez szpitale zloka
lizowane na terenie miasta Lublina.

Na podstawie art. 4 ust. 3 i art. 53 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123), § 3, 
§ 6 i § 13 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 19 maja 1982 r. w sprawie orga
nizacji i zadań zakładów Opieki zdrowotnej (Dz.U. 
Nr 15, poz. 121 zm.: Dz.U. Nr 28, poz. 152 z 1989 r.) 
oraz w związku z porozumieniem o współpracy po
między Wojewodą Lubelskim a Rektorem Akademii 
Medycznej w Lublinie zawartym w dniu 8 maja 
1987 r. i moim zarządzeniem Nr 103 z dnia 16 paź
dziernika 1990 r. w sprawie utworzenia Wojewódz
kiego Szpitala Nr 2 w Lublinie — rozporządzam, co 
następuje:

§ 1. Zmieniam rejonizację szpitalnej opieki położni
czo-ginekologicznej ustaloną postanowieniem 
Nr 7 Wojewody Lubelskiego z dnia 25 kwiet
nia 1979 r. z późn. zm. i ustalam:
1. Państwowy Szpital Kliniczny Nr 1 w Lub

linie przy ul. Staszica 16
obejmuje opieką położniczo-ginekologiczną 
ludność zamieszkującą w rejonach zapobie- 
gawczo-leczniczych wyszczególnionych w 
załączniku Nr 1 do niniejszego rozporzą
dzenia;

2. Państwowy Szpital Kliniczny Nr 4 w Lub
linie przy ul. Jaczewskiego 8
obejmuje opieką położniczo-ginekologiczną 
ludność zamieszkującą w rejonach zapobie- 
gawczo-lecznicznych wyszczególnionych w 
załączniku Nr 2 do niniejszego rozporzą
dzenia;

3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Lublinie 
— Szpital Położniczo-Ginekologiczny przy 
ul. Lubartowskiej 81
obejmuje opieką położniczo-ginekologiczną 
ludność zamieszkującą w rejonach zapobie

gawczo-leczniczych wyszczególnionych w. 
Załączniku Nr 3 do niniejszego rozporzą
dzenia;

4. Wojewódzki Szpital Nr 2 przy Alei Kraś
nickiej ICO
obejmuje opieką położniczo-ginekologiczną 
ludność zamieszkującą w rejonach zapobie
gawczo-leczniczych wyszczególnionych w 
załączniku Nr 4 do niniejszego rozporzą
dzenia;

5. Wyznaczam Oddział Patologii Ciąży Kliniki 
f Patologii Ciąży, Porodu i Połogu Instytutu

Położnictwa i Chorób Kobiecych Akademii 
Medycznej w Lublinie (Państwowy Szpital 
Kliniczny Nr 4, ul. Jaczewskiego 8) do obej
mowania opieką szczególnych przypadków 
patologii ciąży z terenu miasta Lublina i 
województwa lubelskiego.

§ 2. Polecam dostosować odpowiednio do wyżej 
przedstawionej rejonizacji szpitalnej —- rejo
nizację w opiece położniczo-ginekologicznej po- 
zaszpitalnej.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierzam Leka
rzowi Wojewódzkiemu w Lublinie i Rektoro
wi Akademii Medycznej w7 Lublinie.

§ 4. Traci moc postanowienie Nr 7 Wojewody Lu
belskiego z dnia 25 kwietnia 1979 r. w spra
wie wprowadzenia na terenie Lublina rejoni
zacji szpitalnej opieki położniczej wraz z anek
sami.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie w 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Lubelskiego.

Wojewoda 
dr Jan Wojcieszczuk



— 40 — Poz. 34Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4

Załącznik Nr 1 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Lubelskiego 
z dnia 22 lutego 1991 r.

PAŃSTWOWY SZPITAL KLINICZNY NR 1
w LUBLINIE, ul. Staszica 16

posiada 125 łóżek położniczo-ginekologicznych (w 
tym 34 położniczych), obejmuje opieką ludność za
mieszkującą w następujących rejonach zapobiegaw- 
czo-leczniczych:

woj. chełmskie

Lp. Nazwa przychodni
— ośrodka zdrowia Liczba ludności

1 Przych. Rejonowa Nr 5,
ul. Piekarska 27 6.300

2 Przych. Rejonowa Nr 7,
ul. Żelazna 20 12.400

3 Przych. Rejonowa Nr 13,
ul. Świerczewskiego 17 7.600

4 Przych. Rejonowa Nr 17,
ul. Róży Wiatrów 1 29.800

5 Przych. Rejonowa Nr 20,
ul. Nałkowskich 114 12.400

Razem 68.500

Załącznik Nr 2 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Lubelskiego 
z dnia 22 lutego 1991 r.

PAŃSTWOWY SZPITAL KLINICZNY Nr 4
w LUBLINIE, ul. Jaczewskiego 8 

posiada 164 łóżka ginekologiczno-położnicze (W tym 
100 położniczych), obejmuje opieką ludność zamiesz
kującą w następujących rejonach zapobiegawczo- 
-leczniczych:

Lp. Nazwa przychodni
— ośrodka zdrowia Liczba ludności

1 Przychodnia Rej. Nr 1,
ul. Weteranów 11 24.800

2 Przychodnia Rej. Nr 2,
ul. Narutowicza 74 11.900

3 Przychodnia Rej. Nr 3,
ul. Krak. Przedm. 62 13.000

4 Przychodnia Rej. Nr 4, 
ul. Weteranów 46’ 4.700

5 Przychodnia Rej. Nr 8, 
ul. Mieszka I-go 5 a 10.700

6 Przychodnia Rej. Nr 10,
ul. Wallenroda 15 8.600

7 Przychodnia Rej. Nr 12,
ul. Łabędzia 6 18.700

8 Przychodnia Rej. Nr 15,
ul. Hipoteczna 4 12.800

9 Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Jastkowie 4.100

10 WOZ Dąbrowica 3.500

11 WOZ Tomaszowice 2.400

Razem 115.200

Załącznik Nr 3 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Lubelskiego 
z dnia 22 lutego 1991 r.

WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY 
w LUBLINIE

SZPITAL POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY
— ul. Lubartowska 81

posiada 223 łóżka położniczo-ginekologiczne (w tym 
138 położniczych) — obejmuje opieką ludność za
mieszkującą w następujących rejonach zapobiegaw- 
ęzo-leczniczych:

Lp. Nazwa przychodni
— ośrodka zdrowia Liczba ludności

1 Przychodnia Rej. Nr 1,
ul. Kaprysowa 7 50.400

2 Przychodnia Rej. Nr 2,
ul. Odlewnicza 3 23.100

3 Przychodnia Rej. Nr 3, 
ul. Kalinowszczyzna 46 33.100

4 Przychodnia Rej. Nr 4, 
ul. Niepodległości 9 29.100

5 Gminny Ośrodek Zdrowia
— Głusk 6.600

6 Gminny Ośrodek Zdrowia
— Niemce 7.200

7 Gminny Ośrodek Zdrowia 
— Łuszczów (gm. Wólka) 3.600

8 Wiejski Ośrodek Zdrowia
— Ciecierzyn 4.500

9 Wiejski Ośrodek Zdrowia
— Krasienin 2.800

10 Wiejski Ośrodek Zdrowia
— Leonów 2.650

11 Górniczy ZOZ w Łęcznej:
M. i gm. Łęczna

gm. Ludwin
gm. Puchaczów

21.700
5.100
5.900

Razem 195.750

Załącznik Nr 4 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Lubelskiego 
z dnia 22 lutego 1991 r.

WOJEWÓDZKI SZPITAL Nr 2 w LUBLINIE
przy Alei Kraśnickiej 100

posiada 68 łóżek położniczo-ginekologicznych (w tym 
34 położnicze), obejmuje opiką ludność zamieszku
jącą w następujących rejonach zapobiegawczo-lecz- 
niczych:

Lp. Nazwa przychodni
— ośrodek zdrowia Liczba ludności

1 Przych. Rejonowa Nr 14,
ul. Zana- 14 17.100

2 Przych. Rejonowa Nr 21,
ul. Jutrzenki 6 25.000

3 Przych. Rejonowa Nr 19,
ul. Juranda 9 16.100

4 Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Motyczu

(gmina Konopnica) 6.300

Razem 64.500
woj. bialskopodlaskie 
woj. radomskie
woj. zamojskie



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 41 — Poz. 35

35
UCHWAŁA NR X/88/91 

Rady Miejskiej w Lublinie 
z dnia 17 stycznia 1991 r.

w sprawie opłat za przejazdy środkami lokalnego 
miejskich.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 
pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, z 1990 r. poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 28 
pkt. 2 b ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale za
dań i kompetencji określonych w ustawach szczegól
nych pomiędzy organy gminy a organy administra
cji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
Nr 34, poz. 198) i art. 18 ust. 3c ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o cenach (Dz.U. Nr 27 z 1988 r. poz. 
195 z późn.. zm.) — Rada Miejska uchwala, co na
stępuje:

§ 1. Ustala się urzędowe stawki opłat maksymal
nych za przejazdy środkami lokalnego transpor
tu zbiorowego na terenie miasta oraz za każdy 
pięciokilometrowy odcinek trasy poza grani
cami' administracyjnymi miasta zgodnie z tabe
lą opłat stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się stawki opłat za przejaźd środkami 
MPK w granicach administracyjnych Lublina 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Ustala się opłaty za przejazd środkami MPK 
poza granicami administracyjnymi miasta 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 4. Przyznaje się uprawnienia do korzystania z ulg 
w opłatach za przejazd środkami lokalnego 
transportu zbiorowego zgodnie z załącznikami 
Nr 4 i 5 do uchwały z wyłączeniem pkt. c i h 
w załączniku Nr 5, natomiast do korzystania 
z bezpłatnych przejazdów środkami MPK zgod
nie z załącznikiem Nr 5.

Ę 5. Zasady korzystania z biletów' miesięcznych 
określa załącznik Nr 6 do uchwały.

§ 6. Nie uregulowane dobrowolnie należności MPK 
z tytułu opłat za przejazd bez ważnego biletu 
będą egzekwowane w myśl ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz.U. Nr 24, poz. 151 z póżn.. 
zmianami).

§ 7. Traci moc uchwała Nr IXZ76,90 z 20 grudnia
1990 r. w sprawie opłat za przewóz osób środ
kami miejskiej komunikacji masowej na liniach 
miejskich i podmiejskich.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego
1991 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lublinie

dr Marek Poniatowski

transportu zbiorowego na liniach miejskich i pod-

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr X/88/91 
RM w Lublinie z 17.1.91 r.

TABELA
urzędowych stawek opłat maksymalnych za prze
wóz osób i bagażu środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie m. Lublina oraz za każdy 
pięciokrotny odcinek trasy poza granicami m. Lub
lina.

Nazwa, biletu Cena biletu

Jednorazowy bilet normalny na liniach 
dziennych 2.000.—

Jednorazowy bilet ulgowy na liniach 
dziennych 1.000,—

Jednorazowy bilet normalny na liniach 
nocnych i pospiesznych 4.000,—

Jednorazowy bilet ulgowy na liniach 
nocnych i pospiesznych

. 1

2.000,—

Jednorazowy bilet za przewóz bagażu 
na liniach dziennych 2.000,—

Jednorazowy bilet za przewóz bagażu 
na liniach nocnych i pospiesznych 4.000,—

Miesięczny bilet normalny:

a) na jedną linię 90.000,—

b) na dwie linie 134.000,—

c) na wszystkie linie 200.000,—

Miesięczny bilet ulgowy:

a) na jedną linię 45.000,—

b) na dwie linie 67.000,—

c) na wszystkie linie 100.000,—

Miesięczny bilet na okaziciela 
ogólnodostępny:

a) na jedną linię 320.000,—

b) na dwie linie 480.000,—

c) na wszystkie linie 700.000,—

Opłata specjalna za przejazd lub 
przewóz bagażu bez ważnego biletu

a) pobrana przez ? 140.000,—

b) uiszczana w każdym ? 
późniejszym 
późniejszym ?? 160.000,—



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 42 — Poz. 35

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr X/88/91 
RM w Lublinie z 17.01.19991 r. 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr X/88/91 
RM w Lublinie z 17.1.91 r.

TABELA OPŁAT TARYFOWYCH TABELA OPŁAT TARYFOWYCH
za przewóz osób i bagażu środkami lokalnego tran
sportu zbiorowego w granicach administracyjnych 
Lublina na liniach obsługiwanych przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne

* Nazwa biletu Cena biletu

Jednorazowy bilet normalny 
na liniach dziennych 1.000
Jednorazowy bilet ulgowy 
na liniach dziennych 500
Jednorazowy bilet normalny 
na liniach nocnych i pospiesznych 2.000
Jednorazowy bilet ulgowy 
na liniach nocnych i pospiesznych 1.000
Jednorazowy bilet za przewóz 
bagażu na liniach dziennych 1.000
Jednorazowy bilet za przewóz bagażu 
na liniach nocnych i pospiesznych ' 2.000
Miesięczny bilet normalny:
a) na jedną linię
b) na dwie linie
c) na wszystkie linie

45.000
67.000

100.000
Miesięczny bilet ulgowy:
a) na jedną linię
b) na dwie linie
c) na wszystkie linie

22.500
33.500
50.000

Miesięczny bilet na okaziciela 
ogólnodostępny:
a) na jedną linię
b) na dwie linie
c) na wszystkie linie

160.000
240.000
350.000

Oplata specjalna za przejazd 
lub przewóz bagażu bez ważnego 
biletu:
a) pobrana przez konduktora
b) uiszczana w kasie MPK 

w terminie późniejszym

70.000

80.000

za przewóz osób i bagażu środkami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjngo w Lublinie na 
liniach podmiejskich.

Lp. Rodzaj biletu normalnego ulgowego

1. Jednorazowy bilet 
na przejazd
— w jednej strefie (0—5 km) 1.600,— 800,—
— w dwóch strefach 
(0—10 km) 3.200,— 1.600,—
— w trzech strefach 
(0—15 km) 4.800,— 2.400,—

2. Jednorazowy bilet 
za przewóz bagażu i wózka 
— w jednej strefie (0—5 km) 1.600,—
w dwóch strefach (0—10 km) 3.200,— —
w trzech strefach (0—15 km) 4.800,— —

3. Miesięczny bilet 
za przejazd
— w jednej strefie (0—5 km) 72.000,— 36.000,—
w dwóch strefach (0—10 km) 144.000 — 72.000,—
w trzech strefach (0—15 km) 216.000,— 108.000,—

Linia A (3) al. Kraśnicka — Uniszo- 
wice — I strefa

Linia B (12) Węglin — Zemborzyce
Tereszyń. — II strefy

Linia C (24 bis) Ruska — Boduszyn — II strefy
Linia D (51) al. Kraśnicka — Spor-

niak — III strefy
Linia E (32 bis) Hempla — Smugi — I strefa
Linia F <43) Zana (Wileńska — Ra-

dawiec Lotn. — I strefa
Linia G (46) al. Warszawska — Jast

ków — I strefa
Linia H (48) Węglin — Radawiec

Lotnisko — III strefy
Linia K (25 bis) Królewska — Zemborzy

ce Podleśne — I strefa
Linia L (42) Mickiewicza — Krężni-

ca Jara — I strefa

WYKAZ

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr X/88/91
RM w Lublinie z 17.01.1991 r.

uprawnionych do korzystania z ulgowych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego.

1. Do korzystania z ulgowych przejazdów na wszystkich linach z wyjątkiem linii pośpiesznych i noc
nych upawnieni są:
— dzieci od lat 4 do 7,
— uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych stacjonarnych,
— studenci szkół wyższych stacjonarnych,
— emeryci i renciści, nie pozostający w stosunku pracy oraz ich współmałżonkowie, na których eme

ryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 lat życia,
— kombatanci na podstawie ważnej legitymacji kombatanckiej,
— dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby 

lub niepełnosprawności — na podstawie dokumentu wydanego przez odpowiedni organ admini- • 
stracji państwowej stopnia podstawowego o właściwości szczególnej do spraw oświaty i wycho
wania.

2. Uprawnienia do miesięcznych biletów ulgowych mogą być przyznane rodzicom lub opiekunom to
warzyszącym dzieciom upośledzonym uczęszczającym do szkół specjalnych z ważnością na odcinku 
od miejsca zamieszkania dziecka do szkoły i z powrotem.



Dż. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 43 — Poz. 35—36

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr X/88/91 
RM w Lublinie z 17.01.1991 r.

WYKAZ
Uprawnionych, do przejazdów bezpłatnych śodkami MPK

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach normalnych, podmiejskich, pośpiesz
nych i nocnych uprawnieni są:
a) Posłowie na Sejm i Senatorowie.
b dzieci do lat 4,
c) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej i członkowie ich rodzin w zakresie ustalonym 

w układzie zbiorowym pracy,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidzkiej oraz ch przewodnicy podróżujący w bezpośrednim są

siedztwie,
f) ociemniali i i ch przewodnicy,
g) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
h) radni Rady Miejskiej miasta Lublina,
i) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala włącznie,
j) inwalidzi i młodzież upośledzona fizycznie (głusi, kalecy) lub umysłowo, uczęszczające do przed

szkoli i szkół specjalnych, dziennych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii zajęciowej, za
kładów pracy chronionej, na podstawie legitymacji szkolnej lub zaświadczenia.

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr X/88/91 
RM w Lublinie z 17.01.1991 r.

ZASADY
korzystania z biletów miesięcznych

1. Z biletów miesięcznych normalnych i okresowych normalnych może korzystać każdy, kto taki bilet 
posiada.

2. Z biletów ulgowych miesięcznych i okresowych mogą korzystać studenci szkół wyższych stacjonar
nych, uczniowie wszystkich szkół podstawowych, ponadpodstawowych, stacjonarnych, dzieci uczę
szczające do przedszkoli, emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy oraz dzieci, młodzież 
w wieku 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności.

3. Bilety miesięczne i okresowe w granicach administracyjnych miasta ważne są na długości całej trasy 
linii, która wyszczególniona jest na bilecie. Dopuszcza się korzystanie z linii pokrywającej się w ca
łości na odcinku od miejsca zamieszkania do miejsca nauki (i z powrotem) z linią oznaczoną na bile
cie.

4. Bilety miesięczne ważne są we wszystkie dni miesiąca (także w niedzielę, święta i dni wolne od pracy).

36
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 23 października 1990 r. pomiędzy:

I. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kraśniku 
— mgr. inż. Mieczysławem Łazarzem, zwanym 
w dalszej części „przekazującym” a

II. Wójtem Gminy w Borzechowie mgr. Antonim 
Kwiatkowskim, zwanym w dalszej części „przej
mującym” o treści następującej:

§• 1. Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
22.03.1990 r. o organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) oraz generalnej 
zgody Wojewody Lubelskiego wyrażonej w 
piśmie z dnia 1990.09.25 znak: Poż. I. 0138/10/90, 
Przejmujący przejmuje od Przekazującego pra
wa i obowiązki wynikające z art. 7 ust. 1 usta

wy z dnia 12 czerwca 1975 r. o ochronie prze
ciwpożarowej (Dz.U. Nr 20, poz. 106 z późn. zm.) 
dotyczące sprawowania kontroli przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych w odniesieniu do 
indywidualnych gospodarstw budynkowych i 
osób fizycznych łącznie z prawem wydawania 
decyzji administracyjnych na terenie działania 
gminy Borzechów.

§ 2. Kontrole prowadzone będą pod nadzorem Ko
mendy Rejonowej Straży Pożarnej w Bełży
cach.

§ 3. Po każdorazowym przeglądzie przeciwpożaro
wym Przejmujący jest zobowiązany do prze
słania do Przekazującego szczegółowej informa
cji z wyników przeglądu i wydanych decyzji.

§ 4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem pod
pisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

Przekazujący: Przejmujący:
Kierownik UR w Kraśniku Wójt

mgr inż. Mieczysław Łazarz mgr Antoni Kwiatkowski



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 44 — Poz. 37

37
POROZUMIENIE

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) w 
związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 
zm.: Dz.U. Nr 43 poz. 253) za zgodą Wojewody Lu
belskiego w dniu 28 września 1990 r. pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Puławach zwa
nym dalej „Organem Przejmującym” a Wójtem Gmi
ny Janowiec zwanym dalej „Organem Przejmują
cym” zawarto porozumienie następującej treści:
§ 1. Organ Powierzający powierza Organowi Przej

mującemu prowadzenie spraw w zakresie bu
downictwa wymienionych w art. 5 pkt. 16 lit. 
a-y i art. 6 pkt. 6 lit. a-m ustawy z dnia 17 ma
ja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji okre
ślonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 
poz. 198) jak niżej:
— z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — 

Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38, poz. 229 z 
1981 r. Nr 12 poz. 57 z 1983 r. Nr 44 poz. 
200 i 201 z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186 z 
1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 41 poz. 
324);
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz 

rozwiązań urbanistycznych i architekto
niczno-budowlanych projektów (art. 21 
ust. 3)

2) ustanawianie stref ochronnych oraz spo
sobów ich zagospodarowania (art. 23 ust.
1),

3) udzielanie zgody na zmianę sposobu wy
korzystania terenu bez dokonania inwe-

• stycji (art. 23 ust. 2),
4) zatwierdzanie pod względem urbani

styczno-architektonicznym i artystycz
nym projektów pomników i innych dzieł 
plastycznych oraz urządzeń przeznaczo- 
czonych do umieszczania w miejscach 
publicznych i wpływających na wygląd 
obiektów budowlanych (art. 27, ust. 1),

5) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce o- 
biektu budowlanego (art. 28 ust. 2),

6) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 
29 ust. 4),

7) przenoszenie pozwolenia na budowę na 
innego inwestora (art. 31 ust. 2),

8) orzekanie o utracie ważności pozwolenia 
na budowę (art. 32 ust. 2),

9) wydawanie decyzji zezwalającej na 
wejście na teren sąsiednich nierucho
mości, do budynku lub lokalu w celu 
wykonania robót budowlanych (art. 35 
ust. 2),

10) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 
36 ust. 1),

11) wydawanie decyzji o nakazie przymuso
wej rozbiórki (art. 36 ust. 3),

12) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki
• lub przejęcia na własność Państwa o- 

biektów budowlanych i ich części będą
cych w budowie lub wybudowanych 
niezgodnie z przepisami obowiązującymi 
w okresie ich budowy (art .37),

13) odraczanie wykonania przymusowej roz
biórki obiektu budowlanego (art. 39),

14) wydawanie decyzji nakazującej w ozna
czonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu

"budowlanego, terenu nieruchomości lub 
strefy ochronnej do stanu zgodnego z 
przepisami (art. 40),

15) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu 
obiektu budowlanego do użytku (art. 40 
ust. 2),

16) wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, co do którego wy
dano nakaz dokonania zmian i przeró
bek (art. 42 ust. 1),

17) wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, gdy jest to uzasad
nione względami bezpieczeństwa ludzi 
lub mienia, ochrony środowiska albo in
nymi względami interesu społecznego 
(art. 42 ust. 2),

18) udzielanie zgody na zmianę sposobu u- 
żytkowania obiektu budowlanego (art. 
44),

19) wydawanie decyzji o nakazie doprowa
dzenia obiektu budowlanego do odpo
wiedniego stanu technicznego, wyglądu, 
odpowiedniego sposobu użytkowania i u- 
żytkowania w sposób nie zagrażający 
środowisku (art. 46),

20) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki 
obiektów budowlanych nie użytkowa
nych, zniszczonych lub nie wykończo
nych, nie nadających się do remontu, 
odbudowy lub wykończenia (art. 47),

21) wydawanie decyzji o podjęciu niezbęd
nych kroków zabezpieczających, mają
cych na celu usunięcie niebezpieczeń
stwa dla ludzi lub mienia (art. 48 ust. 1),

22) sprawowanie nadzoru urbanistyczno-bu- 
dowlanego (art. 53 ust. 1 pkt. 1),

23) sprawowanie nadzoru techniczno-budo
wlanego w zakresie użytkowania obiek
tów budowlanych (art. 53 ust. 1 pkt. 2),

24) wydawanie decyzji w wyniku dokonywa
nych czynności kontrolnych (art. 54 
ust. 1).

— z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Pra
wo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229 z 1981 r. Nr 
12 poz. 57 z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201 z 1984 r. 
Nr 35 poz. 185 i 186 z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 
1988 r. Nr 41 poz. 324) w odniesieniu do budow
nictwa jednostek gospodarki uspołecznionej od
jętego planem społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa lub planem centralnym:

1) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce obiektu 
budowlanego (art. 28 ust. 2),

2) wydawanie pozwolenia na budowę (art. 29 
ust. 4),

3) przenoszenie pozwolenia na budowę na in
nego inwestora (art. 31 ust. 2),

4) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 
budowę (art. 32 ust. 2),

5) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście 
na teren sąsiedniej nieruchomości, do budyn
ku lub lokalu w celu wykonania robót bu
dowlanych (art. 35 ust. 2),

6) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 
ust. 1),



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 45 — Poz. 37

7) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej 
rozbiórki (art. 36 ust. 3),

8) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęcia na własność Państwa obiektów bu
dowlanych i ich części będących w budowie 
lub wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy (art. 
37),

9) odraczanie wykonania przymusowej rozbiór
ki obiektu budowlanego (art. 39),

10) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie 
w oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu bu
dowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodflego z przepisami 
(art. 40),

11) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiek- 
ktu budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2),

12) wydawanie pozwolenia na użytkowanie o- 
biektu budowlanego (art. 41 ust. 1 i 2),

13) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlane- 
nego w zakresie zapewnienia warunków bez
pieczeństwa ludzi i mienia w projektach i, 
przy wykonywaniu robót budowlanych (art. 
52 ust. 1 pkt. 2),

14) wydawanie stosownych decyzji w wyniku 
. .. ..dokonywanych czynności kontrolnych (art.

54 ust. 1).
1 a. Organ Powierzający powierza Organowi Przej

mującemu prowadzenie spraw z zakresu geode
zji i gospodarki gruntami wymienionych w art. 
5 i 6 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektó
rych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198) jak-niżej:
— z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzeda

ży nieruchomości Państwowego Funduszu 
Ziemi oraz uporządkowanie niektórych spraw 
związanych z prowadzeniem reformy rolnej 
i osadnictwa rolnego (Dz.U. z' 1989 r. Nr 58 
poz. 348):
1) podwyższenie lub obniżenie ceny grun

tów na terenach wsi lub gminy, jeżeli ce
ny gruntów ustalone według zasad, o któ
rych mowa w art. 4 ust. 1 znacznie od
biegają od cen stosowanych w obrocie 
między rolnikami (art. 5 ust. 1),

2) orzekanie w sprawie przejęcia nierucho
mości rolnej na własność Państwa (art. 
16 ust. 3).

— z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach 
(Dz.U. z 1989 r. Nr 52 poz. 310):
1) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrze

wienia) pogarszającego widoczność sygnałów 
1 pociągów, utrudniającego budowę i eksploa
tację urządzeń kolejowych lub powodujące
go zaspy śnieżne — za odszkodowaniem (art. 
28 ust. 1), v

2) określenie wysokości odszkodowania przy od
powiednim zastosowaniu zasad i trybu'obo
wiązującego przy wywłaszczaniu nierucho- 
mości (art .30 ust. 1),

3) zarządzenie, na koszt sprawcy naruszającego 
stan istniejący, doprowadzenia otoczenia ko
lei do stanu zgodnego z obowiązującymi prze
pisami (art. 31).

— z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospoda
rowaniu wspólnot gruntowych (Dz.U. Nr 28 poz. 
169 i z 1982 r. Nr 11 poz. 80):

1) ustalenie, które nieruchomości stanowią wspól
notę gruntową bądź mienie gminne (art. 8 
ust. 1),

2) ustalenie wykazu osób uprawnionych do u- 
działu we wspólnocie gruntowej oraz wyka
zu obszarów gospodarstw przez nich posiada
nych i wielkości przysługujących im udziałów 
we Wspólnocie (art. 8 ust. 2).

— z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. — Kodeks 
Cywilny (Dz.U. Nr 16 poz. 93 z 1971 r. Nr 27 poz. 
252 z 1976 r. Nr 19 poz. 122 z 1982 r. Nr 11 poz. 
81, Nr 19 poz. 147 i Nr 30 poz. 210 z 1984 r. Nr 
45, poz. 242 z 1985 r. Nr 22 poz. 99 i z 1989 r. 
Nr 3 poz. 11):

1) wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości 
rolnej przez osobę prawną (art. 160 § 2),.

2) wyrażenie zgody na zrzeczenie się nierucho
mości przez właściciela na rzecz Państwa 
(art. 179 § 1),

— z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i 
wymianie gruntów (Dz.U. z 1989 r. Nr 58 poz. 
349):

1) przeprowadzenie scalenia gruntów lub odmo
wa przeprowadzenia (art. 3 ust. 1 i 3),

2) przeprowadzenie wymiany gruntów lub od
mowa przeprowadzenia (art. 5 ust. 1),

3) wydawanie postanowienia o wszczęciu postę
powania scaleniowego lub wymienego oraz 
zawiadomienie o tym wszczęciu (art. 7 ust.
I i.3),

4) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestni
kom scalenia w przypadku wydzielenia im 
gruntów innej wartości niż posiadali przed 
scaleniem (art. 8 ust. 5 i 6),

5) zwoływanie zebrań uczestników postępowa- 
wania dla wyboru rady uczestników scale
nia, a w przypadku niewybrania rady w o- 
kreślonym terminie — powoływanie tej ra
dy z urzędu (art. 9 ust. 2 i 3),

6) upoważnienie geodety do prowadzenia sza
cunków gruntów oraz opracowania projektu 
scalenia lub wymiany, powoływanie komisji 
doradczej działającej przy geodecie projek
tancie scalenia ewentualnie dodatkowych 
rzeczoznawców do tej komisji (art. 10 ust. 1, 
3 i 4),

7) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych za
sad szacunku gruntów i wydawanie ewen
tualnego postanowienia o obowiązku stoso
wania zasad szacowania, określonych w art.
II ust. 2 ustawy (art. 11 ust. 1),

8) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, 
lasów oraz sadów, ogrodów, chmielników i 
innych upraw specjalnych objętych scale
niem (art. 12 ust. 1),

9) rozpatrywanie zastrzeżeń do dokonanego sza-* 
cunku (art. 12 ust. 3),

10) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w 
sprawach podjęcia uchwały co do zgody na 
dokonany szacunek gruntów (art. 13 ust. 2),

11) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie po
stanowień o akceptacji szacunku gruntów w 
przypadku niepodjęcia uchwały, o której mo
wa w art. 13 ust. 1 (art. 13 ust. 4),



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 46 — Poz. 37

12) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów 
członkowi rolniczej spółdzielni produkcyjnej, 
występującemu z niej po przeprowadzeniu 
scalenia (art. 16 ust. 2),

13) zawiadomienie państwowego biura notarial
nego o wszczęciu postępowania scaleniowego 
lub wymiennego oraz wydawanie zgody na 
dokonywanie zmian w stanie własności nie
ruchomości w trakcie trwania scalenia lub 
wymiany (art. 21),

14) rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów sca
lenia gruntów (art. 27),

15) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu 
scalenia lub wymiany gruntów (art. 27 ust. 3),

16) wprowadzenie uczestników scalenia w po
siadanie nowo wydzielonych gruntów (art. 
30),

17) zawiadamianie uczestników scalenia o ter
minach zebrań, o wyłożeniu do publicznego 
wglądu wyników oszacowania, o terminie o- 
kazania projektu scalenia gruntów (art. 31).

— z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubezpiecze
niu społecznym rolników indywidualnych i człon
ków ich rodzin (Dz.U. z 1989 r. Nr 24, poz. 133, 
Nr 35 poz. 190 i z 1990 r. Nr 14 poz. 90):
1) orzekanie o wielkości działki gruntu oraz o 

ustanowieniu służebności gruntowej (art. 57 
ust. 1),

2) wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa 
rolnego przez Państwo na wniosek rolnika 
(art. 59 ust. 3).

— z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. 
z 1989 r. Nr 14 poz. 74 i Nr 29 poz. 154 oraz z 
1990 r. Nr 14 poz. 90):

1) wywłaszczanie nieruchomości (art. 3),
2) zatwierdzanie projektu podziału nierucho

mości (art. 12 ust. 3),
3) orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o 
zwrocie nieruchomości (art. 51 ust. 1),

4) wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz' 
czeniowego (art. 52),

5) wyznaczanie terminu do zawarcia umowy 
przeniesienia własności nieruchomości (art. 
53 ust. 2),

6) określanie niezbędnych służebności oraz 
ustalanie obowiązków budowy i utrzymania 
odpowiednich urządzeń na wywłaszczonym 
gruncie (art. 57 ust. 1),

7) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczone 
nieruchomości (art. 58 ust. 1),

8) zwalnianie nieruchomości zamiennej od ob
ciążeń (art. 70 ust. 3),

9) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości (art. 71),

10) udzielanie zezwoleń na wejście w posiadanie 
wywłaszczonej nieruchomości (art. 72),

11) wydawanie zezwoleń na zakładanie i prze
prowadzanie na nieruchomościach ciągów 
drenażowych, przewodów i urządzeń słu
żących do przesyłania płynów, pary, gazów 
i energii elektrycznej oraz urządzeń technicz
nych łączności i sygnalizacji, a także innych 
podziemnych lub nadziemnych urządzeń 
technicznych, niezbędnych do korzystania z 
tych przewodów i urządzeń (art. 75 ust. 1),

12) wydawanie państwowym jednostkom orga
nizacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie 
nieruchomości w celu odpłatnego wydobywa
nia na tej nieruchomości materiałów niezbęd
nych do budowy, konserwacji dróg lądo
wych i wodnych oraz na cele obrony Pań
stwa (art. 76 ust. 1),

13) wydawanie jednostkom gospodarki uspołecz
nionej zezwoleń na czasowe zajęcie nieru
chomości, jeżeli zajęcie jest niezbędne tylko 
do czasowego użytku nie wymagającego wy
właszczenia tej nieruchomości (art. 77 ust. 1),

14) wydawanie zezwoleń na czasowe zajęcie nie
ruchomości w wypadku siły wyższej lub na
głej potrzeby zapobieżenia powstania znacz
nej szkody (art. 78),

15) - ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie
nieruchomości (art. 80 ust. 2),

16) gospodarka gruntami (art .3),
17) zarządzanie gruntami, które nie zostały od

dane w zarząd, użytkowanie lub użytkowa
nie wieczyste oraz powierzenie sprawowa
nia tego zarządu nieodpłatnie utworzonemu 
w tym celu przedsiębiorstwu lub innej jed
nostce organizacyjnej, z wyłączeniem czyn
ności wymagających decyzji administracyj
nych (art. 6 ust. 1),

18) zarządzanie gruntami zabudowanymi budyn
kami mieszkalnymi oraz innymi budynkami 
związanymi z wykonywaniem zarządu i eks
ploatacji budynków mieszkalnych (art. 
6 ust. 2),

19) dokonywanie zamiany gruntów (art. 22 
ust. 3),

20) wydawanie decyzji o rozwiązaniu umowy o 
użytkowanie wieczyste i zarządzanie odebra
nia gruntów stosownie do art. 240 Kodeksu 
Cywilnego (art. 30 ust. 2),

.21) przyjmowanie zgłoszeń roszczeń o odszko
dowanie od osób, którym przysługiwało o- 
graniczone prawo rzeczowe na nieruchomo
ściach oddanych w użytkowanie wieczyste 
(art. 31 ust. 2),

22) występowanie z wnioskiem o wykreślenie z 
ksiąg wieczystych długów i ciężarów na 
gruncie oddanym w użytkowanie wieczyste 
(art. 31 ust. 4),

23) występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował 
w terminie obiektu zabytkowego na grun
cie oddanym w użytkowanie wieczyste bądź 
nie zabudował w terminie 5 lat działki na
bytej pod budowę domu lub budynku, prze
niósł własność nabytej działki na rzecz Skar
bu Państwa za odpowiednim wynagrodzeniem 
(art. 33),

24) wydawanie decyzji określających osobę na
bywcy oraz przedmiot zbycia (art. 35 ust. 1),

25) upoważnienia właściwych banków do zawie
rania umów o oddanie gruntów w użytko
wanie wieczyste lub umów sprzedaży nieru
chomości oraz dokonywania czynności zwią
zanych z zawieraniem tych umów (art. 35 
ust. 2),

26) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 
państwowych jednostkom organizacyjnym w 
zarząd oraz zbzwoleń na zawarcie umów o



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 Poz. 37

przekazaniu nieruchomości między tymi jed
nostkami bądź umów o nabyciu nierucho
mości (art. 33 ust. 2),

27) podejmowanie decyzji o ustanowieniu, za
kresie i warunkach użytkowania (art. 39),

28) orzekaniu o wygaśnięciu prawa użytkowania 
(art. 41 ust. 2),

29) orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu (art. 
41 ust. 3),

30) przyjmowanie wniosków o przejęciu zbęd
nych nieruchomości lub ich części (art. 42),

31) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia (art. 45 ust. 1 i 3),

32) wyrażanie zgody na stosowanie w okresie 
do dnia 31 grudnia 1990 r. opłat rocznych w 
Wysokości ustalonej przed dniem 1 stycznia 
1986 r. (art. 46 ust. 2),

33) podwyższanie opłat rocznych za grunty (art. 
46 ust. 3),

34) stosowanie obniżek, aż do całkowitego zwol
nienia Włącznie, ceny sprzedaży obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków oraz opła
ty za użytkowanie wieczyste gruntów wpi
sanych do rejestru (art. 46 ust. 4),

35) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości 
(art .47 ust. 1),

36) wprowadzanie opłat rocznych za niewyko
rzystanie gruntu zgodnie z przeznaczeniem 
(art. 49 ust. 1),

37) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 
w zarząd, użytkowanie, lub użytkowanie wie
czyste posiadaczom gruntów, którzy nie le
gitymują się dokumentami o przekazaniu 
gruntów, wydanych w formie prawem prze
widzianej i nie wystąpili do dnia 31 grudnia 
1988 r. o uregulowanie stanu prawnego (art. 
87 ust. 2),

— z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie usta
wy o ubezpieczeniu społecznym rolników indy
widualnych i członków ich rodzin oraz o zmia
nie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10 poz. 
53): orzekanie o przeniesieniu własności działki, 
jej wielkości oraz o ustanowieniu służebności 
gruntowej pod budynkami na rzecz właściciela 
tych budynków (art. 6).

— z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geode
zyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163 i

' Nr 43 poz. 241):
1) realizacja zadań państwowej służby geodezyj

nej i kartograficznej (art. 6 ust. 1 pkt. 2 w 
związku z art. 7 ust. 1),

1) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu zna
ków geodezyjnych i budowli triangulacyjnych 
(art. 15 ust. 3),

3) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków 
oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów (art.

4) sporządzanie zestawień zbiorczych danych ob
jętych ewidencją gruntów i budynków (art. 
^5 ust, 2),

5) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art. 
29—34),

6) zarządzanie nieruchomościami państwowymi 
wydzielonymi w związku z usytuowaniem na 
nich znaków geodezyjnych, grawimetrycz
nych, magnetycznych oraz budowli triangu
lacyjnych (art. 53).

— z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r .o uwłasz
czeniu i uregulowaniu innych spraw związanych 
z reformą rolną i osadnictwem rolnym (Dz.U. z 
1959 r. Nr 14 poz. 78, z 1961 r. Nr 32 poz. 161 i 
z 1971 r. Nr 27 poz. 150):
1) wyrażanie zgody na nadanie resztówki (art. 2),
2) wyrażanie zgody na nadanie nieruchomości

♦ objętej w posiadanie bez zachowania ustawo
wego terminu (art. 6 ust. 3),

— z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie grun
tów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz. 79, z 
1984 r. Nr 35 poz. 185 i z 1988 r. Nr 21 poz. 169): 
kontrola stosowania przepisów ustawy (art. 38 
ust. 1)..

2. Organ Przejmujący w ramach powierzenia wy
da je decyzje administracyjne w I instancji z u- 
poważnienia Organu Powierzającego.

3. Powierzone sprawy uważa się za prowadzone 
przez Organ Przejmujący także wtedy, gdy upo
ważnił on do ich załatwienia swego zastępcę lub 
innych pracowników urzędu miasta.

4. Od decyzji administracyjnych wydanych przez 
Organ Przejmujący w sprawach powierzonych 
przysługuje odwołanie do Wojewody Lubelskiego.

§ 2. 1. Organ Przejmujący zobowiązuje się do spra
wnego prowadzenia powierzonych spraw w 
zgodzie z prawem i polityką Państwa przy 
uwzględnieniu zasad celowości, rzetelności 
i gospodarności.

2. Organ Powierzający kontroluje i ocenia rea- 
alizację powierzonych spraw uwzględniając 
w szczególności spełnienie zasad określonych 
w ust. 1 oraz społeczne, gospodarcze i fi
nansowe skutki powierzenia.

§ 3, Finansowanie prowadzenia spraw powierzonych 
porozumieniem jest dokonywane z budżetu 
Organu Przejmującego.

§ 4. Porozumienie zostaje zawarte do 31 październi
ka 1990 r.

§ 5. Porozumienie może być rozwiązane niezwłocz
nie przez Organ Powierzający w przypadku 
prowadzenia powierzonych spraw niezgodnie z 
§ 2 ust. 1 Porozumienia.

§ 6. Porozumienie może być zmienione lub rozwią
zane w każdym czasie za zgodą stron.

§ 7. Sprawy, w których postępowanie nie zostało 
zakończone do dnia rozwiązania porozumienia 
przejmuje do załatwienia „Organ Powierzają
cy”-

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem za
warcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

§ 9. Organ Powierzający i Organ Przejmujący ogło- • 
szą zawarte porozumienie w swych siedzibach.

Organ Powierzający 
Kierownik UR w Puławach

Organ Przejmujący 
Wójt

mgr inż. Tomasz Nadolskf mgr inż Henryk Dębicki



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 — 48 —

W związku ze stałym wzrostem cen papieru, kosztów druku 
oraz opłat pocztowych wysyłki Dziennika Urzędowego Wo
jewództwa Lubelskiego informujemy uprzejmie o koniecz
ności zwiększenia opłat za jego prenumeratę. Z tych wzglę
dów na poczet opłat za prenumeratę Dziennika Administra
cja pobiera od zainteresowanych zaliczki wynoszące aktu
alnie:
30.000 zł — zaliczka na poczet opłaty za roczną prenumeratę 

Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczegól
nych numerów rocznika na 1991 r.

15.000 zł — zaliczka na poczet opłaty za półroczną prenume
ratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszcze
gólnych numerów wydanych w półroczu 1991 r.).

Po upływie okresu prenumeraty, prenumeratorzy Dzien
nika Zostaną poinformowani pisemnie o wysokości opłaty 
za prenumeratę należnej od poszczególnego prenumeratora 
pomniejszonej o wpłaconą przez niego zaliczkę.
Zaliczki na prenumeratę należy uiścić na rachunek banko
wy nr 324207-10155-131 w Banku Przemysłowo-Handlowym 
w Krakowie II Oddział w Lublinie, należący do Zakładu 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Przy uiszczeniu 
zaliczki należy określić na przelewie bankowym lub przeka
zie pocztowym, że przekazana kwota stanowi zaliczkę na 
prenumeratę Dziennika oraz podać okres, który ona obej
muje, ilość zamawianych egzemplarzy Dziennika, nazwę i 
adres prenumeratora. Otrzymanie dowodu prawidłowego 
uiszczenia zaliczki Administracja Dziennika będzie uważała 
za równoznaczne ze złożeniem zamówienia na prenumeratę 
i zobowiązanie do uiszczania za nią ewentualnej dopłaty 
wynikającej z rozliczenia wysłanych egzemplarzy Dzienni
ka za okres dot. zamówienia.
Pojedyńcze egzemplarze można nabywać w Administracji.

Wydawca: Wojewoda Lubelski — Urząd Wojewódzki, 20-950 Lublin, ul. Spokojna 4.
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Lublinie, Wydział Organizacji i Nadzoru, Redaktor Naczelny — pokój 113, tel. 226-49. 
Administracja: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 20-950 Lublin, ul. Spokojna 4, pokój 010, tel. 200-41 
w. 292.
Tłoczono na polecenie Wojewody Lubelskiego w Lub. Zakl. Graficznych, ul. Kościuszki 4, w Lublinie, w nakładzie 
600 egz.
Opracowanie i redakcja techniczna — Jan Okoniewski.
Cena 4.800,—

DRUK: LZGraf. ul. Kościuszki 4. Zam. 425. 600 egz.




